
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 28 мая 2025 года  № 296 
 

 

Об обращениях законодательных органов  

субъектов Российской Федерации 

 

 

Рассмотрев обращения законодательных органов субъектов  

Российской Федерации, Законодательное собрание Ленинградской области      

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать следующие обращения законодательных органов 

субъектов Российской Федерации: 

Архангельского областного Собрания депутатов к Заместителю 

Председателя Правительства Российской Федерации Голиковой Т.А. по вопросу 

строительства зданий фондохранилищ для государственных музеев субъектов 

Российской Федерации (постановление от 23.04.2025 № 645);  

Архангельского областного Собрания депутатов к Заместителю 

Председателя Правительства Российской Федерации Хуснуллину М.Ш.  

о необходимости снижения уровня софинансирования из бюджета 

Архангельской области мероприятий по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда в рамках федерального проекта "Жилье" (постановление  

от 23.04.2025 № 646);  

Государственного Совета – Хасэ Республики Адыгея к Министру труда  

и социальной защиты Российской Федерации А.О. Котякову о рассмотрении 

возможности урегулирования отдельных вопросов, связанных с пенсионным 

обеспечением муниципальных служащих (постановление от 26.03.2025 № 938-ГС); 

Законодательного Собрания Нижегородской области "К Председателю 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

В.В. Володину о необходимости скорейшего принятия проекта федерального 

закона № 348960-8 "О внесении изменений в часть четвертую Гражданского 

кодекса Российской Федерации" (постановление от 27.03.2025 № 1456-VII); 



2 

 

Орловского областного Совета народных депутатов в Правительство 

Российской Федерации по вопросу ужесточения правил передвижения  

на электросамокатах и других средствах индивидуальной мобильности 

(постановление от 25.04.2025 № 43/1450-ОС); 

Парламента Республики Северная Осетия – Алания к Заместителю 

Председателя Правительства Российской Федерации Т.А. Голиковой по вопросу 

распространения на врачей-неонатологов отделений акушерского профиля 

льготного порядка исчисления периодов работы, дающей право на досрочное 

назначение страховой пенсии по старости (постановление от 24.04.2025  

№ 836/39-7). 

 

2. Направить настоящее постановление и указанные обращения 

Председателю Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации В.В. Володину, Заместителю Председателя Правительства Российской 

Федерации Т.А. Голиковой, Заместителю Председателя Правительства Российской 

Федерации М.Ш. Хуснуллину, Министру труда и социальной защиты 

Российской Федерации А.О. Котякову, в Правительство Российской Федерации 

и законодательные органы субъектов Российской Федерации. 

 

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель 

Законодательного собрания С. Бебенин 


